
1  

 
 

 

 

All’Albo 

Al Sito 
 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela delle lettere di incarico individuale di esperto interno 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea 

di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - (D.M. 19/2024). 

Titolo progetto: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) - Percorsi di Inclusione e Successo: Un progetto per ridurre i divari e fermare la dispersione 

scolastica “Mappa del Futuro” - CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49494 - CUP: J54D2100053000 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

premesso che con proprio atto veniva conferito n. 01 incarico di esperto interno alla Prof.ssa Quaranta 

Monique per la seguente edizione: 

- PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 7 (ITALIANO) – Decreto conferimento incarico prot. 

n. 0008596 del 02.05.2025 

nell’ambito del progetto Percorsi di Inclusione e Successo: Un progetto per ridurre i divari e 
fermare la dispersione scolastica “Mappa del Futuro” - CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49494 - 
CUP: J54D2100053000 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Quaranta Monique è destinataria di ulteriore incarico per la 
seguente edizione: 

- PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI – ITALIANO 

CONSIDERATO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative 
vigenti; 

 
PRESO ATTO che, all’atto dell’inserimento degli incarichi in piattaforma Futura – procedure 
dettagli generali – fornitore/Soggetto incaricato non è possibile inserire due volte lo stesso 





2  

fornitore e che pertanto è stato rinnovato l’incarico con ulteriore lettera per più edizioni; 

 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere 
/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possono pregiudicare i 
principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi; 

DECRETA 

1. L’annullamento in autotutela dell’incarico conferito di cui al protocollo n. 0008608 del 
03.05.2025 ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge 241/90; 

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul 
sito web dell’istituto alla sezione amministrazione trasparente. 

 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 

(Dott.ssa Antonia CAFORIO) 


		2025-05-06T20:48:56+0200
	ANTONIA CAFORIO




